



Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые областные законы

Принят Новгородской областной Думой 24 августа 2023 года

Статья 1

Внести в областной закон от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области, и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе» (газета «Новгородские ведомости» от 17.07.2007, 14.05.2008, 09.06.2010, 11.07.2011, 12.11.2011, 07.03.2013, 01.04.2016, 02.09.2016, 31.07.2020, 10.12.2021) изменение, заменив в части 3 статьи 1³ слова «Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» словами «Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».

Статья 2

Внести в областной закон от 03.10.2008 № 389-ОЗ «О бюджетном процессе в Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 11.10.2008, 06.05.2009, 05.06.2009, 06.10.2009, 06.11.2009, 09.12.2009, 05.04.2010, 02.10.2010, 30.10.2010, 14.08.2011, 07.12.2012, 30.10.2013, 30.04.2014, 31.10.2014, 31.12.2014, 04.12.2015, 05.02.2016, 03.11.2017, 30.11.2018, 06.12.2019, 05.06.2020, 06.11.2020, 02.04.2021, 21.12.2021, 03.11.2022) изменения, заменив в части 1 статьи 3 и в статье 5 слова «Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» словами «Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».

Статья 3

Внести в областной закон от 05.05.2011 № 995-ОЗ «О Счетной палате Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 14.05.2011, 12.11.2011, 01.02.2012, 05.04.2013, 01.08.2013, 07.10.2013, 30.04.2014, 06.05.2016, 07.07.2017, 29.12.2018, 07.03.2019, 07.06.2019, 05.07.2019, 06.12.2019, 01.06.2021, 02.07.2021, 06.08.2021, 03.11.2022) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «Федеральный закон от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее - Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»)» заменить словами «Федеральный закон от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» (далее - Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»)»;

2) в части 5 статьи 5 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «субъектов Российской Федерации, федеральных территорий»;

3) в частях 5 и 5¹ статьи 6 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «субъектов Российской Федерации, федеральных территорий»;

4) в частях 1 и 1¹ статьи 7 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «субъектов Российской Федерации, федеральных территорий»;

5) в части 2 статьи 8 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «субъектов Российской Федерации, федеральных территорий»;

6) в части 2 статьи 10 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «субъектов Российской Федерации, федеральных территорий»;

7) в абзаце четвертом части 5 статьи 12 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «субъектов Российской Федерации, федеральных территорий»;

8) в части 1 статьи 20 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «субъектов Российской Федерации, федеральных территорий».

Статья 4

Внести в областной закон от 04.10.2011 № 1073-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 14.10.2011, 07.03.2012, 05.02.2016, 04.08.2017, 05.07.2019, 04.10.2019, 23.12.2022) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее - Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»)) заменить словами «Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» (далее - Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»))»;

2) в статье 1 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «субъектов Российской Федерации, федеральных территорий»;

3) в приложении 1 к областному закону «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Новгородской области» слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «субъектов Российской Федерации, федеральных территорий».

Статья 5

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор
Новгородской области **А.С. Никитин**



Великий Новгород
28 августа 2023 года
№ 370-ОЗ